

ministeren for Broesternes og Justitsministeren for de juridiske Embedsmænds Vedkommende. (Indenrigsministeren: Ja!) Jeg maa tilføje, at jeg ikke holder meget af saaledes at unddrage Afgjørelsen af Skyld og Straf fra Domstolene. I mangfoldige Tilfælde tror jeg, at det vil være den letteste Maade, at vedkommende Minister afgiver en Resolution, men jeg tror ikke, man burde ideluffe de Paagældende fra at bringe Spørgsmaalet for Domstolene. Det kan jo ikke negtes, at der kan være Tilfælde, hvor i ethvert Tilfælde vedkommende Embedsmand kan tro, at man gjør ham Uret. Der kan være Tilfælde, hvor det er tvivlsomt, om Bestemmelserne i Paragrafens foregaaende Stykke ere overtraadte eller ei. Hertil skal jeg indskrænke mig.

Formanden (Høgskbro): Der er endnu indtegnet 7 Talere, og jeg skal derfor standse for i Dag.

Allerede i forrige Uge meddelte Indenrigsministeren mig, at han ikke kunde være tilstede de sidste Dage i denne Uge. Det vilde derfor være heldigt, om første Behandling af denne Sag kunde slutte i det næste Dagsmøde. Det vil ellers være nødvendigt at optage den paa ny i næste Uge. Jeg ønsker derfor som sagt, at det maa lykkes at faae Forhandlingen til Ende i Morgen.

Fra Udvalget for Statsrevisorerne's Betænkning har jeg modtaget Betænkning over Statsregnskabet for 1884—85. — Ændringsforslag kan indgives i Bureauet inden Torsdag Middag Kl. 1.

Fra Folkethingsmanden for Svendborg Amts 4de Valgkreds (M. Pederfen) er indgivet et Andragende fra Gaardmand Niels Rasmussen af Søilde, om en Understøttelse i literært Diemed. — Dette Andragende vil blive tilfattet Finantsudvalget.

Næste Møde holdes i Morgen, Torsdag Middag Kl. 1, og Dagsordenen er da:

Fortsættelse af første Behandling af:

Forslag til Lov om det offentlige Fattigvæsen.

Mødet hævet Kl. 4.55.

To og tyvende Møde.

Torsdagen den 7de November 1889, Kl. 1.

Formanden (Høgskbro): Ved Folkethingsmanden for Ribe Amts 3die Valgkreds (Bust) er modtaget et Andragende fra Vilslev-Hundrup Kommune angaaende en Forsørgelseslag.

Ved Folkethingsmanden for Ringkjøbing Amts 4de Valgkreds (M. Nielsen) er modtaget et Andragende fra nogle Indvaanere i Belle om Erstatning for lidt Tab. — Disse Andragender ville blive tilfattede Udvalget for Andragender.

Ved Folkethingsmanden for Københavns 1ste Valgkreds (C. J. Larsen) er modtaget et Andragende fra Baadeinspektør og Civilingenieur H. Ohrt af København om Tilståelse af et Beløb af Statskassen for havte Udlæg og Honorar for udvist Virksomhed.

Ved Folkethingsmanden for Ålborg Amts 2den Valgkreds (Plesner) er modtaget et Andragende fra Bestyrelsen for Ålborg tekniske Skole om en Understøttelse til dens Afbudsafdeling.

Ved Folkethingsmanden for Holbæks Amts 3die Valgkreds (Tauber) er modtaget et Andragende fra Arbejdsmand H. C. Nielsen af Kragerup om Invalidunderstøttelse. — Disse Andragender ville blive tilfattede Finantsudvalget.

Den eneste Sag paa Dagsordenen var:

Fortsættelse af første Behandling af Forslag til Lov om det offentlige Fattigvæsen.

P. Holm: Det foreliggende Forslag fremtræder i sin Form saaledes for os, at det i sine Grundprinciper er bygget paa det Bestaaende, paa de bestaaende Regler for vort Fattigvæsen her i Landet. Det siger tillige, at det vil samle disse spredte Regler for vort bestaaende Fattigvæsen, samtidig med at det vil indføre noget væsentlig Nyt.